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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE:

INFORMACION

MBI DETYRIMET E TRASHEGUARA TE KESHILLIT TE QARKUT DHE
AMORTIZIMIN E TYRE PER 4/MUJORIN E PARE 2022

NEé zbatim t€ Ligjit nr. 115/2021 “Pér Buxhetin e vitit 2022, Udhé&zimit plotésues t& Ministrisé s¢
Financave dhe Ekonomisé nr. 1 daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 20227,
Udhézimit nr. 26 daté 27.09.2019 “Procedurat pér menaxhimin e véshtirésive financiare pér njesité
e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr. 37 date 06.10.2020 “P&r monitorimin dhe publikimin
periodik té stokut te detyrimevete prapambeturate qeverisjes se pergjithshme”, Vendimit té&
Keshillit té Qarkut nr. 14 daté 22.12.2021 “ Pér miratimin e buxhetit t& Késhillit té€ Qarkut pér vitin
20227, gjaté vitit 2020 dhe 2021 &shté punuar fort pér likujdimin e detyrimeve t€ prapambetura
dhe uljen e stokut t&€ borxhit, pa krijuar véshtiresi financiare né financimin e shpenzimeve te
periudhes aktuale. Gjaté 4 mujorit té paré té vitit 2022, nuk éshté kryer asnjé likujdim nga detyrimet
e trashéguara. Gjendja aktuale e stokut t& borxhit éshté 469.2 mije leke té ndara si mé poshté:

- Mallra dhe shérbime 287 mijé leke
- Te tjera 182.2 mijé leké

Té gjitha detyrimet i takojné periudhés para vitit 2015 né njé kohé kur Institucioni ka kaluar
véshtirési financiare, té trajtuara shumé heré né Késhillin e Qarkut.

Njé pjesé e miré e kétyre detyrimeve té ngelura ka mungesé dokumentacioni dhe pér kété arsye
likujdimi i tyre éshté i veshtiré.

Ne bazé té analizés té béré né fund té periudhés 4/mujori i paré i vitit 2022, detyrimet e trashéguara
gjéndje né 30.04.2022 kapin 0.41 % té totalit t&¢ shpenzimeve té planifikuara dhe Keshilli i Qarkut
éshté né njé situaté financiare normale. Institucioni ka planifikuar amortizimin e borxhit brenda
Programit Buxhetor Afatmesem 2023-2025. Keshilli i Qarkut ka marg t& gjitha masat pér zbatimin
e kétij programi dhe mos lejimin e borxheve té krijuara rishtas.

Bashkangjitur do té gjeni té gjitha tabelat qé pasqyrojné kété situatg.
Oljona /B’él I

Korcs, mé 07.06.2022 Spe%/‘namés
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